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Negyed évre ... 8 korona

Egyes szám 16 fillér

Zombor szab. kir, város törvény­
hatósági bizottsága 1917. évi decem­
ber hó 31-én megtartott rendes köz­
gyűlésének kiemelkedő, jelentős ese­
ménye a terjedelmes polgármesteri 
jelentés volt, mely a város vezetősé­
gének háborús tevékenységéről a leg­
apróbb részletekre is kiterjeszkedő 
hű képet nyújtott. Dr. Baloghy 
Ernő főispán elismerését fejezte ki 
a gondos és lelkiismeretes polgár­
mesteri jelentés fölött és egyben azt 
indítványozta, hogy a polgármesteri 
jelentést sokszorosítsák és küldjék 
meg minden bizottsági tagnak, hogy 
ezen fontos dokumentumot mindenki 
részletesen is tanulmányozhassa. Egy­
ben felveti az eszmét, hogy a jövő­
ben, mihelyt a nyomdai viszonyok 
ezt megengedik, a polgármesteri je­
lentéseket a közgyűlés előtt nyo­
massák ki és a bizottsági tagoknak 
oly időben küldjék el, hogy az érdek­
lődők azt kellő nyugalommal áttanul­
mányozhassák. A közgyűlés az indít­
ványt élénk helyesléssel vette tudo­
másul.

W e k e r 1 e Sándor magyar királyi 
miniszterelnök és Vgron Gábör 
magyar királyi belügyminiszter kö­
szönő levelét, a város közönsége 
részéről hozzájuk intézett üdvözlő 
feliratért, a közgyűlés tudomásul 
vette.

Hozzájárult a közgyűlés ahhoz, 
hegy a magyar királyi belügyminisz- 
ter körrendeleté alapján a városi 
közigazgatási alkalmazottak újabb 
háborús segélye a gyermekek szá­
mának minden korlátozás nélkül való 
figyelembe vétele mellett egyénen­
ként történő megállapodás után 1917. 
évi november hó 1—tol kezdődően 
1918. évi deczetnber hó 31-ig előze­
tes havi részletekben folyósittassék.

A főispán külön is felhívta a köz­
gyűlés figyelmét a belügyminiszter­
nek az anya és csecsemői intézmény 
szervezése tárgyában küldött intéz- S 
vényére azzal, hogy a kérdés rend- | 
kívüli fontosságára való tekintettel s 
minden lehető intézkedés azonnal j 

megtétessék. A közgyűlés a javas­
latot elfogadja.

A belügyminiszter körrendeleté 
alapján a városi közigazgatási alkal­
mazottak családi pótlékát a közgyű­
lés a javaslat elfogadásával megfe­
lelő mértékben felemelte. A családi 
pótlékról szóló városi szabályrendelet 
módosítását és a javaslatot dr. 
Thurszky Zsiga városi főügyész 
készítette e,l.

A névszerinti szavazás után a 
közgyűlés elfogadja azon határozatot, 
hogy a város készpénzvagyona gyü- 
mölcsözőleg a zombori pénzintéze­
teknél helyeztessék el és pedig a kö­
vetkező arányban: a Zombori Taka- 
rékpénztárná1 4H%( » fuzionált Dél­
vidéki közgazdasági banknál 27% és 
a Gazdasági takarékpénztár részvény­
társaságnál 27%. Az elhelyezés fel­
tételei, hogy a kikötött 4% kamat 
az intézetek részéről az év folyamán 
nem mérsékelhető ős hogy a kamatok 
az év végén készpénzben kifizeten­
dők. Az elhelyezett pénzből a város 
minden korlátozás és előzetes fel­
mondás kizárásával bármely pilla­
natban tetszés szerinti összeget ve­
het fel.

A közigazgatási bizottság és a 
központi választmány kiegészítése 
titkos szavazással, szavazólapok ut­
ján történt és miután sem ellenindit- 
vány, sem felszólalás nem történt, a 
választások egyhangúlag történtek. 
A közigazgatási bizottságba tagokul 
dr. 0zeise 1 Lajos, Koczkár Zsig- 
mond, dr. Konyovits Dávid, dr. 
Nikolice György és Kozma László 
két évre, dr. Margalits Ede és 
Sztrilich Zsigmond 1 évre válasz­
tattak. A központi választmányba 
Mérő Ignáczot és Sztrilich ZBig- 
mondot választották.

A tárgysorozat többi pontjait 
gyors egymásutánban kivétel nélkül 
elfogadta a közgyűlés és a többi 
bizottságok megalakítása is a javas­
latok egyhangú elfogadásával tör­
tént.

Külön ki kell emelnünk, hogy a 
közgyűlés egyhangú lelkesedéssel el­
határozta, hogy gróf Apponyi Al- j 
bertet a kath. autonómia és dr. V á- I 

zsonyi Vilmost a választójogi tör­
vényjavaslat beterjesztéseért mély 
tisztelettel üdvözli.

A háború után
az állam legfontosabb feladata a 
rokkant-kérdés megoldása. Visszave­
zetni a háború előtti foglalkozásuk­
hoz, legelemibb kötelessége az állam­
nak. Tekintettel pedig azon körül­
ményre, hogy rokkantaink túlnyomó 
része mind földnélküli mezőgazda­
sági munkás dolgozott, az állam leg­
fontosabb feladata, hogy ezeket föld­
höz juttassa. Erre a czélra jogosult 
minden eszköz, melyet az állam fel­
használ, ha pártatlanul és az állami 
telepítéseknél szerzett rossz tapasz­
talatokon okulva, iparkodik a rok­
kant-telepítés kérdését megoldani. 
Csak ha ezen kérdés már helyes 
megoldást nyert, lehetne további 
tervekkel foglalkozni, de nagyon 
fontos, hogy csak olyanok juthassa­
nak földhöz, akik annak helyes és 
okszerű művelését úgy egyéni tulaj­
donságaikkal, mint anyagi helyze­
tükkel kellőképen biztosítják.

Erre intenek a román ős orosz 
földbirtok-politikának azon kudarcai, 
amelyek mind abból erednek, hogy 
gyenge elemek kezében a föld nem 
produktív termelési eszköz, hanem 
visszaélésekre alkalmat adó állami 
kegyadomány.

Az idegen tőke inváziója a föld­
szerzés terén politikai szempontból 
semmi esetre sem kívánatos, bár ha 
csak szórványosan jelentkezik, figye­
lemmel azon körülményre, hogy egyes 
elhanyagolt nagybirtokainkat veszi 
intenzív megművelés alá, sem köz­
gazdasági, sem nemzeti szempontból 
nem mondható hátránynak.

Lányi Mór.

A holtkéz és a magyar kultúra.
Legutóbb azt a kérdést vetették fel 

egy népgyűlésen, amelyet a tiszta kath. 
Szegeden tartottak, hogy a katholikns holt­
kéz mit sem áldoz a kultúráért. — Soha 
jobbkor nem jöhetett volna tehát a kor­
mánynak ama kimutatása, a mely arról 
számol be, hogy a magyar katholikus 
egyház az általa alapított iskolák czimén
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a magyar kultúra emelésére 66 millió
809.792 koronát tett le és fenntartásukra 
14,116.744 koronát áldoz évenként.

A statisztika szerint: középiskolákban 
fekszik 33,251.557 kor., két jogakadémia 
alapítási költsége 400.000 kor., 31 hittudo­
mányi főiskola alapítási költsége 8,100.000 
kor.,’ felső leányiskolák alapítási költsége 
577.235 kor., 42 tanítóképző alapítási költ­
sége 5,04o.ooo kor., polgári iskolák alapí­
tási költsége 10,440.000 kor., a népiskolák 
kegyúri költsége 14,000.000 kor., összesen
66.809.792 kor.

vetkező összegeket emészti fel: a közép­
iskoláknál 8,227.644 kor., 2 jogakadémiá­
nál Soo.ooo kor., 3I hittudományi főisko­
lánál a szemináriumokkal J,55o.ooo kor., 
169.700 kor., 43 tanítóképzőnél 1,260.000 
kor., a polgári iskoláknál I.6I0.000 kor., 
a népiskoláknál 2,100.000 kor., összesen 
14,116.744 korona.

E magasabb járulékdijakkal szemben aranyt, amely. 
a beteg műn zások es munkásuo . g J tyűinek a fejem körül, szinte rajzanak, 
zesi mérteke is felemeltetett. A biztosi ty.m j (.mher |eíicl megv a
tásra kötelezetteknek betegseg eseten ezen 
túl az eddigi 20 hét helyett 26 hétig jár 
a táppénz és pedig az átlagos napibér üo 
százalékának megfelelő napi Összeg. (Eddig 
50% volt. A gyermekágyi segély hat hét 
helyett 8 hétig folyósítandó az átlagos 
napibér 75 százalékának megfelelően, azon­
kívül az anyák 12 héten át szoptatási se­
gélyt is kapnak, ami eddig nem volt gya- 

íivi. • korlatban. A halálozási segély az átlagos
Á* * fenntartási költség évenként a kö- napibér harmincszorosában fizetendő ezen-

Felemelik a munkásbiztositó 
pénztár-járulékokat.

A munkaadók iöbb illeiéket fizetnek, a tagok 
ib'b> láppt'iiZk kapnak.

A háborús munkabérek magasra szö­
kése a zombori kerületi munkásbiztositó 
pénztárt az ország többi pénztáraival c- 
gyütt abba a helyzetbe hozta, hogy a biz­
tosításra kötelezett tagok nagy része kie­
sett a biztositási kötelezettség alól. — A 
munkásbiztositási törvény szerint ugyanis 
az alkalmazottak évi 24ÜU koronánál, illet­
ve napi 8 koronánál magasabb fizetéssel 
már nem biztosításra kötelezettek. A biz­
tosításra kötelezettek nagy részét ez a bér­
változás szokatlanul és súlyosan érintette, 
amennyiben a kereset emelkedése folytán 
elvesztették a pénztári segélyékre szóló 
igényjogosultságukat. A kormány, a műn- 
kásbiztosito pénztárak központi szerveze­
teinek előterjesztésére és a munkások kö­
réből felhangzóit kérelmeknek megfelelő- 
Jeg most rendeletét bocsátott ki, amelylvel 
a háború tartamára, illetve a viszonyok 
konszolidálódásáig a törvény több rendel­
kezését módosítja. A rendelet nyolc feje­
zetből és őt szakaszból áll

A rendelet szerint ezentúl az ipari és 
gyári munkások, segédek, tanoncok, szol­
gák és cselédek a munkakeresmények össze­
gére való tekintet nélkül betegségi bizto­
sításra kötelezettek. Azoknál pedig, akik­
nél addig a fizetési határ évi 240© koronát, 
illetve napi 8 koronát tett ki. a biztositási 
kötelezettség évi 4800, illetve napi 16 ko­
rona fizetésig kötelező.

E rendelkezéshez képest felemeltetett 
az átlagos napbérskála is, azonkívül az 
eddigi 8 helyett most 9 napibérosztály 
állapíttatott meg. Most az első napibér­
osztály átlaga 1 korona 50 fillér az eddigi 
75 fillér helyett. Minden további osztály­
nál 1 korona emelkedés van. A legmaga­
sabb, vagyis a 9 ik osztályban az átlagos 
napibér 11 korona. Eddig 7 korona 50 
fillér volt a legmagasabb átlagos bér. Biz­
tosítási járulékok 1 teljes százalékkal ma­
gasabban rovandók ki az eddigieknél, még 
pedig a felemelt napibérátlagnak megfele­
lően. Egy hétre ezentúl az első napibér- 
osztály szerint 42. a másodikban 72, a 
harmadikban 102 fillér és így tovább 126, 
156, 18G, 210, 252 fillér, a kilencediknapi- 
bérosztályban pedig 3I2 lillér fizetendő az 
alkalmazott és munkaadó által közösen.

S

A „MODIANOCLUBSPEC1ALITÉ“
SODORNI VALÓ SZIVARKAPAPIRNAK ÁRA

ma 
KŰM YECSKKUENGOLAP VAN. 30 fillér.

Minden könyvecské i •• van a védjegy és a gyáros aláírása

dolga lesz a járulékok behajtására és azok

I

túl a régi huzszoros helyett.
A rendelet ugv intézkedik továbbá, 

hogy ezentúl az adóhivatali végrehajtók 

közadók módjára hajlandók be.
Az a munkaadó, aki valótlan adatot 

jelent be a pénztárnak, vagy aki a, bizto­
sítási járulékokat és dijakat az esedékesség 
szerint be nem szolgáltatja, I5 napig ter­
jedhető elzárással és 200 koronáig terjed­
hető pénzbüntetéssel büntetendő. A ren­
delet I9I7. évi január hó 1-én lép életbe.

Lányi Mór
Bócs-Bodrog vármegye új ftör- 
vényhafúságí tagija#

Dcczember hó 30-án Dávod község 
megválasztotta Lányi Mórt, a regöczci ke 
rület volt nagynevű országgyűlési képvise­
lőjét.; a Magyar agrár és járadékbank vezér­
igazgatóját, Bács-Bodrog vármegye tői vény­
hatósági bizottsági tagjává. — E hir fölött 
egyszerűen elsiklani nem lehet.

Arról van itt szó, hogy a vármegye 
törvényhatósága Lányi Mórban < gy kima­
gasló szónoki képzettségű, nagy közgazda­
sági tudású és minden tekintetben kiváló 
kvalitású tagot nyert, aki már mint ország­
gyűlési képviselő pénzügyi szaktudásával 

. a magasabb körök figyelmét magára von- 
• ta Lányi eddig Szabadka város lörvénv- 
I hatóságának tagja \olt s miután most a 

megyéhez választották — utóbbit tartotta 
meg'. —■ Aki Lányi Mór nagy tehetséget, 
ambiczióját, a közért való lelkesedését 
ismeri, sok jót vár tevékenységétől.

örömmel üdvözöljük tehát mi is az. 
új vármegyei törvényhatósági bizottság­
tagot, annál is inkább, mert visszanyertük 
őt ismét a megyének.

i
I

Neked írom ...
A nagy fali óra lágy harangütéssel, 

mélázón kongatta-ütötte az éjfélt a fejem 
fölött...

Valahol sokan feszült idegekkel várják 
ezt a jelzést. A villany kialszik. A zsibon- 
gás hirtelen elül. Csendes ihlet szállja meg 
a lelkeket. Csak egy léi percre. Vagy talán 
még addig se tart. Aztán kígyóinak a lán­
gok, tán izzóbban égnek mint az előbb; 
a szemek titokzatos fénnyel tüzelnek s az 
ajkak valami különös, valami áliitatos vá­
gyakozástól és örömtől telten rcbegik: 
itt az új év! ...

Én is új évet várok . . .
Egymagámban várom . . .
És látok ebben a várakozásteli, nagy, 

néma csendben pénzt, sok pénzt, csupa

gurul tovább . .

mint mikor a részeg ember lejjel megy a 
falnak . . . szemek százai sóvárogva moso­
lyognak lélcm, amelyek éhes, bűnös vágy- 
gyal szegezőcinek idegen férfiakra, mert 
koplalásra kárhoztatta őket a törvényt le- 
tipró nagy tűz... És sziveket látok a 
melyek vértől csepegnek. Valami látha­
tatlan fegyver aczélja szántott végig raj­
tuk . . . Dőzsölés, tivornya és í'ogvacőgtato 
hörgés hangjai keverednek egymásba . . . 
Brr . . . Mintha lázálomban volnék . . .

|

I

Neked írom ezt, bár mindezt másként 
is elmondhatnám Neked ...

I)e megírom, hogy Írásos bizonyíté­
kunk is legyen, hogy mi már nem akarjuk. 
Nem akarjuk ezt többé, aminthogy talán 
nem is akartuk ...

Te is megelégelted ezt mar bizonyara 
és tudjuk : könyörületesebb vagy a dölylös 
embernél. ,

Add tehát,’hogy a múlt tényleg múlt 
maradjon s a jövő ne legyen szakadatlan 
ismétlődése a szenvedésnek!,

Add a vágyak teljesedését, a mely 
annyi millió szem könyes tekintetéből 
vágyakozik Feléd 1

Add, óh add már vissza végre a Mé­
retétéi és békéi a szenvedő emberiségnek — 
hatalmas Isten I! . . .

l)r. Sz. 1.

Tisztelettel ké jük vidéki előfizetőinket, 
hogy az illető pootahivaia- 
loknáU az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fennakadás: ne 
szenvedjen.

* A vármegyei igazoló vá­
lasztmány új elnöke. A főispán a 
vármegyei igazoló választmány elnökeve 
dr. Galambos Pál óbecsei ügyvédet ne­
vezte ki.

* Zombor város és Bács- 
Bodrog vármegye közig, bizottsági 
ülése ebben a hónapban nem 6-án — mint 
szokott lenni —, hanem 21 én lesz.

* Dr. Poppovite Koszté Te- 
mesmeyye élelmezési biztosa# 
A kormány dr. Poppóvits Kosztét, Zoin- 
bor város tb. lőjegyzőjét és az élelmezési 
osztály vezetőjét újabban 1 emesinegye 
közélelmezési biztosává nevezte k..
Dr. Poppovits azért zombori hivatalát to­
vább vezeti.

* Egyházmegyei hírek. Schauer 
Ferencz kcrcnyi plébánost saját kérelmére, 
rokkantságára való tekintettel, az érseki 
hatóság nyugdíjazta. Az igy megürült ke 
rényi plébánia ideiglenes adminisztrátorává 
Pótz György eddigi adminisztrátor ne­
veztetett ki.

* Felfüggesztették a holttest 
tek hazaszúllitAaAt. A belügymi­
niszter körrendeletben értesítette a törvény­
hatóságok első tisztviselőit, hogy a harcz- 
terekröl vagy hadtápterüleiekről a for­
galmi viszonyok miatt a holttestek haza­
szállítását bizonytalan időre felfüggesz-
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* Halálozás. Folyó hó 5-én hajnali 
5 órakor hunyt el Zom borban Gombos 
Mór tekintélyes kereskedő. Temetése 6-án 
d. u. 7,3 órakor lesz.

* Nem szabad katonának ser­
tést vásárolni. A honvédelmi minisz­
ter szigorú rendeletét bocsátott ki, amely 
a közvetlen vásárlástól ismételten eltiltja 
a katonai személyeket s a rendelet áthágói 
ellen szigorú büntetést állapit meg.

* A vármegye hadifoglyai. 
Bács-Bodrog megyének körülbelül lo— 
12000 hadifogoly munkás van kiutalva. 
Ebből a számból két hónappal azelőtt 
J7oo embert elvontak, mert egyes mun 
kákra kellettek. Az elvont munkaerő pót­
lására most loo foglyot utaltak ki a me­
gyének. Ez a szám elégtelen, tekintettel 
arra, hogy a munkaerőben való hiány a 
folytonos behívások folytán igen nagy. A 
vármegye katonai munkásosztagokért is 
folyamodik.

* Januárban sorozzák a 18 
éveseket. A honvédelmi minisztérium 
intézkedése folytán az 1900 bán született 
népfölkelésre kötelezetteket általában az 
egész ország területén január 8-án kezdik 
sorozni. A honvédelmi minisztérium eme 
rendelkezéséről már értesítette az egyes 
hatóságokat és parancsnokságokat.

* Két kilóval kevesebb a fej- | 
adag. A termelőkre is már rossz idő 
kezd járni. Leszállítják a fejadagot, egye­
lőre csak a tizenöt éven aluliakét és pedig 
'2 kilóról lo kilóra. Nem tudjuk elkép­
zelni, hogy ez az intézkedés mennyivel 
fogja könnyebbé tenni a gabonaellátást, 
de az bizonyosnak látszik, hogy ebbőí 
újabb bajok és sanyaruságok lógnak kelet­
kezni.

* Bevárás! engedély. A honvé­
delmi miniszter felhatalmazta a polgár- | 
mestereket és a lőszolgabiráltat. hogy 
mindazoknak, akik a katonai szolgálat alóli 
Elmentésüket vagy meglévő felmentésük 
meghosszabbítását kérték és erre javaslatba 
is hozattak, ha felmentési ügyük mindez- 
ideig elintézést nem nyert, I9I8 márczius 

■*. l-ikéig érvényes bevárási engedélyt ad­
hassanak.

■ Konzervgyár Zeníán. Zenfán 
nagyobbszabású konzervgyárat fognak épí­
teni gőzei őre berendezett kazánokkal. — 
f.z.zei a konyhakertészet is fejlődni fog és 
mk kisember jut biztos keresethez és ál­
landó munkához.

* Elsőéit, megsebesült év ki- 
tüaitoteit hősök. A már íjéve fenn­
álló „A Hadsereg" czimű képes katonai 
folyóirat szerkesztője fölkért bennünket, 
tudassuk leolvasóinkkal, hogy az elesett, 
kitüntetett vagy megsebesült tisztek, zászló­
sok. tisztjelöltek és egyjves önkéntesek 
arczképét és életrajzát díjtalanul közli, ha 
az arazképet és az életrajzi adatokat a 
család (vagy rokon) „A líadsereg" szer­
kesztőjének Arad, Ferdinánd u. 8. beküldi, 
wwwvwwvwvwvww****************

SZÍNHÁZ.
A falu rossza. A megváltozott 

jzlést sem a darab, sem az előadás nem 
tudta kielégíteni. A közönség elszokott már 
a népszínművektől, a modern színészek 
pedig nem tudják a magyar parasztot ala­
kítani. Az általánosságban gyenge együttes­
ből ki kell emelnünk Gyárfás Ödönt, aki 

I 
j

HEGEDŰ 
hangja 

páratlan! 
BUDAPEST, Vll., B Afc UCZI-UT 60. szám, saját palota.

Kitűnő hangú, szép munka
Hangverseny hegedű, mesés
jóhangu................................
Vonó K 8’—, K 12.—,

60 —
15 —

RendcKenél :i pénz előre beküldendő.
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a czimszerepben dicséretesen szép munkát 
végzett. Baróti Antal a bakter szerepében 
zajos sikert aratott és méltán, mert alakí­
tása nagy művészettel a legapróbb részle­
tekig ki volt dolgozva. Az agyafúrt vén 
parasztot tökéletesen adta.

A dollárpapa. Baróti Antal nevé­
hez fűződik az est sikere, aki a hálás sze­
repet tökéletesen kiaknázta. Alakítása nem­
csak tehetségét, hanem nagy rutinját is 
igazolja cs szívesen látnok őt többször a 
színpadon. Radócz és Kertay Ilona a 
Koltay házaspár szerepében jeleskedtek 
Horváth Erika és Balázs Manczi bájosan 
illeszkedtek az együttesbe és méltán kér­
hetnek részt a sikerből. Jávor Ervin (dr. 
Szekeres) elegáns, kellemes modorú szí­
nész, aki dicséretes munkát végzett, de 
ebből a szerepből többet is ki lehetett 
volna hozni. Tarnay, Deák és Gyárfás kis 
szerepekben sikerült figurákat adtak. Ke 

mény Lajos a főispán szerepében gyarapí­
totta eddigi sikereit. K. Levendovszky 
ír must, aki a cseléd szerepében keltett fel­
tűnést, külön meg kell dicsérnünk. A ren­
dezés kifogástalan volt és az előadás is 
tökéletes lett volna, ha á súgónak nem 
jutott volna akkora szerep.

Faust.

1918. évre még kaphatók 
Obláti Károly köny vnyom- 
- - - - (iájában. - - - -

411918. közj. ügyszám.
Árverési hirdetmény.

Alolirott királyi közjegyző ezennel 
í közhírré teszi, hogy a dr. Czeizel Lajos 
I József zombori ügyvédnek mint a Trafi- 

kant Károly bajai kereskedő meghatalma­
zottja dr. Valentin Emil bajai ügyvéd he­
lyettesének megkeresése folytán a nevezett 
kereskedő ezég által a Krausz Sándor bu­
dapesti (Ferenc? körút 40. szám alatti) 
kereskedőnek eladott, de ezen ezég által 
át nem vett s jelenleg Küllőd községben 
Wittcr Margaretta Rausch, Fölmér Kon- 
rád, Torasacz Stefán, Kclsch Francz, Ma­
ver Georg. 'Eresz Josef, Bőm Jakab, Wé- 
ber Péter, Jerger Mártonná, Szaller Kon- 
rád, Fleischer Jakab. Witter Waltmann 
Barbara, Wittcr Weber Georg, Urban 
Anton. Zweng Szebasztián, Roiribách Mar 
tin, Kilbert Josef, Schumer Mátyás, Usz- 
leber Anton, Kelsch Steian, Kellel’ Jakab, 
Fölmér Mihály, Schilling Anton, Kelsch 
Jóban csátaljai birtokosok házánál lévő 
összesen 162 hektoliter 78 liter bor a ke­
reskedelmi törvény 352-ik szakaszában fog­
lalt rendelkezések értelmében Küllőd köz­
ségházánál 1918. évi január hó 12-ik nap­
ján délután 31/, órakor megtartandó nyil­
vános árverésen a nevezett Trafikánt Ká­
roly bajai kereskedő avagy ennek már iga­
zolt képviselője közbenjötte mellett elada- 
tik a következő árverési feltételekkel:

1. Árverezni szándékozók az árverésre 
kiirt bőrárukat a fentebb megnevezett csát­
aljai birtokosok házánál Küllődön előze­
tesen megtekinthetik.

2. A fentebb megnevezett csátaljai 
birtokosok házánál Küllődön levő fenti 
összes boráruk együttesen adatnak el.

3. Az árverezők kötelesek az árvere­
zésnek általuk való megkezdése előtt őooo 
szóval ötezer korona bánatpénzt az eljáró 
királyi közjegyző kezéhez letenni.

4. Vevő a vételárt teljes összegében 
nyomban lefizetni köteles s ha ezen köte­
lezettségének eleget nem tesz, bánatpénzét 
elveszti, ígérete figyelmen kívül hagyatik 
s az árverés nyomban folytattatik és ebben 
azon késedelmes vevő többé részt nem 
vehet.

5. A bánatpénz a vételárba beszámit- 
tatik.

5. Aki a bőrárukért legnagyobb Ígé­
retet tesz, ha a kitűzendő (5) Öt pereznyi 
meggundolási idő alatt nagyobb vételárt 
senki sem ajánl be, s azon legtöbbet Ígérő 
az előző pontokban meghatározott feltéte­
leknek eleget tett, az eljáró királyi köz­
jegyző által vevőnek jelentetik ki.

7. Vevőnek az általa megvett boráruk 
nyomban ki- s átadatnak s köteles a vevő 
azon árút a saját költségén elszállittatni. 

Zombor, 191 tf. évi január hó 4-én.
Koczkár Zsigmondi 

kir. közjegyző

A bácsalmási járás főszolgabírójától. 
8657. 
1917.

i Pályázati hirdetmény.
A bácsalmási járáshoz tartozó Mélykút 

; községben üresedésben levő I. aljegyzői, 
1 esetleg ezen állás betöltésével kapcsolatban 
I netalán megüresedő II. aljegyzői állásra 
' 1918- évi január liő 15-iki határ- 

idővel pályázatot hirdetek és felhívom 
a pályázni kívánókat, hogy képesítésüket 
és eddigi alkalmaztatásukat igazoló bizo- 

' nyitványokkal felszerelt kérvényeiket hiva­
talomban a lenti határidő alatt annál is 
inkább nyújtsák be, mert az elkésetten 
érkezendő kérvényeket figyelembe veani 
nem fogom

Ezen állások javadalmazása egyenként 
a következő:

1. looo—1eoo korona készpénz a 
községtől és 400—4OO korona állami fize- 
téskiegészités.

2. 4OO—400 korona lakpénz.
3. Havi 20 — 20 korona ideiglenes drá­

gasági pótlék.
Bácsalmás, 191; deczcmber hó 26-án.

Kollár, 
főszelgabiré.

FŐVÁROSI 
JOGI SZEMINÁRIUM

BUDHPeST, j
V., Katona József u. 41. szám, 1. em. 5.

(Palatínus ház a (Ilargit hídnál).
I Előkészít úgy a budapesti, mint a ma- 

rosvásárhelvi bírói és ügyvédi illetőleg 
a budapesti gyakorlati bírói vizsgára, 
szigorlatokra, államvizsgákra és alap­

vizsgákra.
Kijegyzett könyveket, Jegyzeteket a harc- 

i térre is kihald.

K

K
K



4. oldal. Zombor és Vidéke 1918. január 6.

Hanglemezeket,
lejátszottakat, vagy tö­
rötteket cserél, vagy 
:: készpénzért is vesz ::

WÁGNER
„Hangszerkirály"

országszerte elismert el­
sőrendű magyar hangszer- 
és beszélő-gépek áruháza

| B U D A P E S T,
■ VIII., JÓZ8EF-KÖRŰT 15|v. K
■ Fióküzlet: IX., RÁDAY-U. 18. B

Összefoglaló tankönyv
A középiskola négy alsó osztályának 
tananyaga. Rövid és könnyen érthető. 
Nélkülözhetetlen rendes- és magántanu­
lóknak, műveltségre törekvőknek. Két 
kötet ára 25 korona és 1 korona posta­

költség. Megrendelhető a

ZSOLDOS tanintézetnél
VII., Budapels, Dohány-utca 84. sz. 

Telefon 32—40.

A világítási rendelet 
határozatait a fényhatás 
csökkenése nélkül csakis

fé wattos lámpákkal ||
lehet betartani.

Használjon 25,40,60 watt foggasztásu B
Tungsramlámpákat. ||

Törvényesen védve.

h| Reitter Oszkár 
nagybecskereki ny. főkapitány 

Patkánin gyára értesíti a t. közönséget, 
hogy anyaghiány következtében 

Patkanin"
patkányirtó szerének gyártását egyelőre 
beszüntette. A gyártás lelvétetét annak 
idején hirlapilng közhírré fogja tenni. 

Tisztelettel:
REUTER OSZKÁR ny. főkapitány 

Patkénin gyíiia.
Tulajdonos: TORONTÁLI AlíRÁRBANK 

R. T. Nagybvcskorek.

Legnagyobb ssenaAció:

20 "‘.‘áV 1 kiló fehérnemű I
hófehéren tisztára mosva, csaknom fáradság nélkül és szavatossággal ártalmatlanul csak a 

T0W-T()WU príma mosópaszta és universal tisztit, iszotrol történik. i
rpA,v Taww pasztával mosunk fehérneműt, tisztítunk mindennemű edényeket és pad- j 

.,1 (.)W"10W 10^ stb. anélkül, hogy hozzáadnánk szappant, szódát, lúgot stb.
TOW-TOW* 4 egyedüli, moly mindig használatra kész. í
Tnw Tnw* 1 csaknem általánosan használt már népszerű mosó és tisztítószer, | 
10W”10W mert legjobb ós logolcsóbb; nem szabad tehát ogy háztartásban, kórház- t 

bán, kolostorban, árvaházban, szállodában, szanatóriumban, vendéglőben, fogyasztási | 
szövetkezetekben hiányoznia. |

’nw TnWtl az Ö8SZ0S meglevő utánzóit pótmosószerokkel nem árban, hanem össze- t 
UW“ 1UW hasonlithatatlan ós felülmúlhatatlan tisztitó hatásában ver senyezik. £

TPnw rnnvíT44'^ kiló (bruttó), moly 20 korosa, elegendő 70—80 kg. ruha vakítóan | 
1<)W“1O»V fehér kimosásához. Egy láda 10 kg. .4
TOW-TOW^ 37 koronáért 150—100 kg. ruhához ós egy Iá la 2ű kg.

..T()W-TöW“ 70 kor-ért 300—350 kg. ruhához elegendő, p
Szállítják fuvar- és ládamcntesen. utánvéttel. — Viszoatoladókaak megfelelő engedmény. — |
Ügyes jutalékra dolgozó képviselőket miadenhivá korosa ik. — írjon még ma T )W TOW S 
gyárnak, Riiblnsfein Márton és Eiuí r.-t. Makó, 197. — Használati utasítást minden szám- g 

lákoz csatolunk. F

H AR R Y
luxus bőrtisztiiá-krém 

garantált valódi békeidőben minőség, 

arry
az úri világ kedvelt se vró pasztája.

Eladási árak 1917. Hovember 10-től
40. sz. 1 doboz 2 — K. GO. sz. 1 doboz 350 K 
Kapható Zemboi’ minden előkelőbb üztotben.

arry
sevrópasztánk látszólagos magas ára dacára 
mégis a legolcsóbb, mert a használatban kitű­
nik, hogy hasonlíthatatlanul kiadósabb, minta 
küknfélo fajta hadicipőkrémek. Helyekből 
3—4 doboz szükséges, hogy 1 doboz ,.HARRYa 
pasztát pótoljon. Nagybani szétküldés! telep:

Heíter Tánsa
.vé*»x.ot  i <j_ynv 

BUDAPEST. VII., Isiván-ut 69

|Vi£zketBggég, sömör, rühj
■ leggyorsabban elmulasztja a Dr. I'lsseli-

féle erodeti
„BARNA ü-,IR‘=g 

fc#! Nincs szava, nein piszkit. Mindig eredeti jÖa pecsétes Dr. Fiesoh félét kérjünk. Próba- SS tógoly 2-30 K, nagy tégely 4 K, családi í® 
tégoly 11 K. Kapható a helybeli gyógy- 

B szertárakban vagy direct a készítőnél ron- 
dolhotŐ. Dr. Fle-ch E. „Korona- gyógy- 

szertára Győr. U
tmHBxSS

KeresíinU

üzleti képviselőket 
iigynöklikut ós utazókul ,|IltllIa pH,.„úbp„ 
az általunk gyártott TOW TOW cimii tisztit,, ós ' 

Ez ar"88zót9VuV°rg,,'"mb“ h0ZataU
kittit

pánt vagy szódát pótolai kell.Áo, ” P
mintAhJar°"k,íhtT? 'Ísz,i.Uszl!r> W « háztartás, 
lei kwtkezákí 6S barak»klla» nólkülözhetet- 
árusitbltó eikl * ’* S/01' °'y 09
esték ós más’.ő ? foívasztási ára. gyarmat, gyón jóí be” IS írárU'' dr™^*-Motokbo  na- 

könnien^n.d-1'>10kbea »irt",iny““k mindenütt 
Azoknak m‘'“"rl»írten árusítható.készXXl í’ T" ,°'kk irlínt 6rd»kIMnok, 

lók „í*,  ^"jgáhiek l'.'lvllágositáesal úgy iuta- 
"'"'J■',l.1 cll,,|oloiuk tckintelábon 'és szí- 

vesen küldünk mintát ós prospectust.
Ajánlatokat kérünk következő címünkre :

Rubin stein Márton és Fiai r,.f.
Makó, (Gsaaádmogyo).

Eladó Zombor város határában 

8®O hold gf** 4 

Czim megtudható a kiadóhivatalban.

yj Van szerencsém a n. é. közönség b. F
■ tudomására hozni, hogy ezentúl a L 
| „ Kf u na g*  si s*  i a* 41 
I op f iircKíbeia OD |
■ csütörtök rgé-z nap, péntek déliifáii h
■ és szombat déluIun hölgyek részére g
KS Írsz göztilrdö. íj,'I Péntek, szombat délelőtt és | 
Í vasárnap 5 óráig lesz gőz- | 
f fürdő uraknak.
S Kádfürdőt Ilink és hölgyek egész
■ napon át használ halják reggel 6 tél

este 7-ig. $
§ Biebcrt János, bérlő. $

kZjCAFFE RESTAURANT
BüDAPEST.Vll.&lZsé8ET-KÖRÚT27-
»Fliitl i:i,‘h1 MiiiHl'L'i.Hünii.L'i't’itHiil» 

bfidétkifitk. talál Ragá.hÉlyeJ

[T 
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rüh és sömör börbaj, fekély, 
daganat, sebek

biztos és gyors hatású szer a

BORÓKA-KENŐCS

t

nem piszkit és teljesen szagtalan. Kis 
tégelv 3 korona, nagy tégely 5 korona, 
családi tégely 9 korona. Hozzávaló bo­

rók aszappan 4 korona.
Készíti: Gevő Sándor gyógyszerész 

Nagykőrös.
Zomborban kapható Tárczay István, 

Vuics Samu gyógyszertárában.

OBLÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA ZOMBORBAN.


